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Őrizd meg mindazt, ami magyar, 
és ne feledd el, amely nemzetnek 
nincs múltja, jövője sem lehet!”

(Szent István Intelmei fiához)

TRIANON -  1 9 2 0 . jú n iu s 4 .
(80 éve történt)

A Magyar Millennium nyír- 
acsádi rendezvénysorozatának 
jelentős állomása volt június 
negyedike. E nap a VII. Liget
alja Napok nyitórendezvénye 
is, melynek legjelentősebb 
eseménye a millenniumi emlék
zászló átadása volt. A Ligetalja 
napokról joggal mondhatjuk, 
hogy sikerült hagyományt 
teremteni, az ezredévi államiság 
megünneplése emelte az ünnep 
fényét, s az egész napos gazdag 
programok közül minden 
korosztály megtalálhatta az 
érdeklődésének megfelelőt.
A délelőtti program a millenni
umi emlékzászló ünnepélyes 
átadásával vette kezdetét. A 
Himnusz elhangzása után 
Várhegyi Attila a Nemzeti 
Kulturális Örökség Minisztériu
mának Politikai Államtitkára

nemzeti méltóságunk szimbólu
mának, az ezer éven át megőr
zött magyar állam és az arra 
alapozott önbecsülés jelképé
nek nevezte a nyíracsádiaknak 
átadott millenniumi emlékzász
lót.
Községünk lakosainak nevé
ben Dr. Katona Gyula polgár- 
mester vette át, köszönte meg 
az emlékzászlót, mely jelezte az 
ünnepi pillanat nagyságát, a 
magyar államiság ezeréves 
múltjának nagyszerűségét. 
Elmondta, hogy a szorgalmas 
és tehetséges nyíracsádi nép 
nemcsak megtartotta, de 
egyedivé is tette, gazdagította 
az ősöktől örökölt kultúrát. A 
millenniumi zászlóra elsőként 
Lakatos Julianna nyugdíjas 
tanító kötötte fel a szalagot, 
Isten áldását kérve a község

lakóira és békét kívánva az 
egész világnak.
A millennium i zászlót 
felszentelték, megáldották az 
egyházak képviselői. Az 
ünnepségen színvonalas 
műsort adtak a Nyíracsádi 
Á ltalános Iskola tanulói, 
valamint a Csokonai Színház 
művészei.
Az ünnepség befejezése után 
az elnökség tagjai elhelyezték 
a millennium i zászlót a 
Polgármesteri Hivatal Tanács
termében.
A VII. Ligetalja Napok délutáni 
rendezvényein amatőr művé
szeti csoportok és sztárven
dégek egyaránt bemutatkoz
tak. Az élményekben gazdag 
nap színvonalas tűzijátékkal 
zánilt.

K.É.

Az egyházak képviselői megszentelik, megáldják a millenniumi zászlót

A millenniumi emlékzászló
Az államalapítás ezredik 
évfordulója méltó megünnep
lésére millenniumi évet hirde
tett a Kormány, s ennek kere
tében az ország minden tele
pülésének emlékzászlót ado- 
ttiányoz.

^  emlékzászló 90x135 cm 
nagyságú egylapos, bélelt, 
nyers fehér színű szatén 
R agból, arany-ezüst hímzé
sekkel ékes, szélein nemzeti

színű applikációval. A zászló 
középpontjában helyezkedik el 
az ország címere, ebből kiin
duló ezüstsugarakkal. A címer 
körül a „Magyar Millennium” 
felirat jelzi a magyar államiság 
1000 éves jubileumát, a címer 
alatt a kettős évforduló évszá
ma a „2000” található tölgy- és 
cserágak között. A zászlót 5 cm 
széles nemzeti színű hímzés 
szegélyezi, alsó szélét 7 cm-es 
rojtpaszomány zárja le. Dí

szítésként a zászlóval azonos, 
valamint az ajándékozót meg
nevező “Magyar Köztársa
ság Kormánya” feliratot 
hordozó 280x13 cm nagyságú 
szalag kerül a zászlórúdra.

E zászló jelentse számunkra 
magyarságunkat, sorsszerű 
összetartozásunkat, az álla
munk iránti kötelességeink 
tiszteletét és a nemzethez való 
tartozás büszkeségét.

M ostanában sokat hallunk a 
párizsi trianoni palotáról, ahol 
1920. jún ius 4-én a m agyar 
kormány képviselői aláírták az I. 
világháborút lezáró békeszerző
dést. A világégés, ami 1914-18-ig 
tartott, Magyarország számára 
igen fájdalmasan végződött, mivel 
hazánk a vesztesek közé tartozott. 
Ez a békeszerződés, ami inkább 
békediktátumnak mondtható -  
mert a Párizsban összeült béke- 
konferencia diktálta a békefeltétele
ket és nem megvitatta -  hazánk 
történelm ének M ohács utáni 
legsúlyosabb tragédiája lett. Míg a 
mohácsi vereségünk után közép- 
hatalomként folytatódott történel
münk, Trianon után annak minden 
negatív következményével együtt 
a győztes nagyhatalmak politikai 
elképzeléseinek kiszolgáltatott 
kisállam m á lettünk. H azánk 
elvesztette ezeréves területének 
több mint kétharmadát. Olyan 
országrészeket, melyek a honfog
lalás és István király óta megkülön
böztetés nélkül szerves részei 
voltak országunknak. Az elcsatolt 
területek fó adatai:
Magyar Királyság 325.411 km2 
100%
Elcsatolva 232.488 km2 71,4% 
Trianon utáni M agyarország 
93.073 km2 28,6%
Az elcsatolás elve az volt, hogy a 
soknemzetiségű Osztrák-Magyar-

M onarchia helyett önálló  
nemzetállamokat kell létrehozni, s 
a dualista államban élt népek 
kerüljenek saját nemzetükhöz. Ez 
igazságos elképzelés lett volna és 
a magyar küldöttség nem is kívánt 
ezzel vitába szállpi. Csakhogy a 
győztes antant államok nem ezt 
alkalmazták. Tudatosan hagyták 
magukat félreinformálni. Minden 
adatot hitelesnek fogadtak el, 
amelyet a cseh, román, szerbhor- 
vát küldöttség teijesztett elő. A 
magyar küldöttség nemzetiségi 
adatait, amelyek egészen más 
képet mutattak, félresöpörték. A 
wilsoni önrendelkezési elvet, 
amely népszavazás formájában 
m egkérdezte volna a vitatott 
területeken élőket, hogy mely 
országhoz kívánnak csatlakozni, 
tudatosan nem alkalmazták. így 
nemcsak nemzetiségeiek által 
lakott területeket csatoltak el, 
hanem  vegyeslakosságú és 
gyakran színmagyar területeket is. 
Ennek következtében csupán 
Ausztria és Magyarország vált 
nemzetállammá, az utódállamok 
vegyeslakosságúak lettek. Mind
ehhez még óriási jóvátételt kellett 
fizetnünk, át kellett adnunk a teljes 
tengeri hajóparkunkat, szinte 
teljesen le kellett szerelni hadsere
günket. A nemzet válasza egyértel
műen a legmélyebb elkeseredés 
volt, igazi tragédiát je len te tt

hazánknak. 1920. június 4-én 
országos gyásznapot tartottak, 
amit egy órán keresztül tartó 
harangzúgás k ísért. Az 
igazságtalan béke kiváltotta az 
em berekből a rev izion ista  
törekvéseket (revízió: felülbírált 
m ódosítás, a békeszerződés 
m egváltoztatására irányuló 
politika). Volt aki teljes területi 
v isszacsato lást kívánt, a 
józanabbak pedig azt akarták, 
hogy a tisztán magyar lakosságú 
területek kerüljenek vissza. Az én 
szüleim és gondolom másoké is, 
ismerték azokat a versikéket, 
amelyek ezeket a törekvéseket 
fejezték ki. Például: „Nem, nem, 
soha!” vagy „Csonka Magyar- 
ország nem ország, egész Magyar- 
ország mennyország”.
2000. június 4-én Debrecenben 
v isszaá llíto tták  egy francia 
szobrász Magyar fájdalom című 
szobrát, amely a megcsonkított 
országot jelképezi. A torzó női 
alak h iányzó végtagjaival a 
Felvidék, Erdély, Délvidék és a 
la jta i Bánság elvesztését 
szimbolizálja.
Mi, a mai utódok abban remény
kedhetünk, hogy ha az EU tagjaivá 
válunk és a velünk határos orszá
gok is, akkor talán a határok átjár
hatóságával lelkünk is átjárhatóbbá 
válik.

Kiss Józsefné

Önkormányzati hírek
A K özségi önkorm ányzat 
képviselő-testülete soronkövet- 
kező ülését június 22-én tartotta, 
melyen a két ülés között hozott 
fontosabb döntésekről, lejárt 
határidejű önkormányzati Határo
zatok végrehajtásáró l szóló 
Polgármesteri jelentés elfogadása 
után m egtárgyalta a H ivatal 
tevékenységéről, törvényességi 
ellenőrzés tapasztalatairól szóló 
beszámolót. A képviselő-testület 
megállapította, hogy a Hivatal új 
épületében történő működésével az 
ügyfelek részére nyújtott köz
szolgáltatás kulturáltabb körülmé
nyek között jól működik. A Hivatal 
működése jogszabályi előírások
nak megfelelően, a hatósági ügyek 
intézése szakszerűen történik.
A Kormányzati döntések egyre 
több hatáskört adnak a helyi 
önkormányzatnak, a hivatal jegy
zőjének, a köztisztviselőknek. A 
hatáskör leadásával járó többlet- 
munkához a személyi és tárgyi 
feltételek megteremtését az önkor
mányzatokra hagyja. Az önkor
m ányzat szűkös költségvetési 
keretei azonban nem teszik 
lehetővé, hogy a köztisztviselői 
törvényben biztosított javadalma
zásokat a Hivatal dolgozói részére 
kifizesse.
A jövőben a lakosság felé kérése a 
Hivatal dolgozóinak, hogy ügyes

bajos dolgaikban ügyfélfogadási 
időben keressék fel őket. Termé
szetesen rendkívüli esetben azon 
túl is rendelkezésükre állnak.
Az ügyfélfogadás rendje:
Hétfőtől -  péntekig 8-12 óráig, 
szerdán délután 13-16 óráig.
Az önkormányzat által megállapí
tott, és havonként a Művelődési 
Házban kifizetett ellátások (segé
lyek) a tárgy hónap 5-ig kerülnek 
kifizetésre.
Az ellátásokat csak az arra 
jogosult, vagy az általa meghatal
mazott nagykorú családtagja veheti 
át
Második napirendként a Szociális 
és Egészségügyi Bizottság válasz
tás óta végzett munkájáról adott 
számot. A képviselő-testület meg
állapította, hogy az önkormányzat 
átruházott hatáskörében ennek a 
Bizottságnak van a legtöbb döntési 
jogosultsága, mely egyben jelentős 
leterheltséget jelent. Felhívta a 
Testület a Bizottság figyelmét, 
hogy feladatkörében a szociális 
rászorultságtól függő pénzbeli 
rendszeres ellá tásokra való 
jogosultság feltételeit a jövőben 
még szigorúbban vizsgálja. 
Harmadik napirendként a szociális 
igazgatás és szociális ellátás helyi 
szabályairól szóló rendeletét 
módosította és foglalta egységes 
szerkezetbe. A változások jelen

számban olvashatóak.
A település mezei őrszolgálatról, 
a mezőőri jutalékról szóló 9/1999J 
IX. 17,/ÖR.Sz. rendeletét módosí
totta, mely szerint a járulékfizetési 
kö te lezettség  a te lepülés 
közigazgatási területéhez tartozó 
erdőre nem teijed ki.
Az önkorm ányzat pályázatot 
nyújtott be a Gazdasági Minisz
térium által meghirdetett Észak
alföldi régióban folyó turisztikai 
m arketingtevékenység tám o
gatására. Pályázat elnyerése esetén 
a nyíracsádi Református templo
mot ábrázoló kétoldalú tábla 
kerülne kihelyezésre az országút 
mentén a képviselő-testület által 
meghatározott helyen a megyén 
belül.
Döntött a testület arról, hogy nem 
kívánja megvásárolni a Nyírvidéki 
ÁFÉSZ megvételre felajánlott 
szövetkezet tulajdonát képező 2. 
sz. Iparcikk Aruházat.
Az ülés további részében egyedi 
ügyekben hozott döntést a Tes
tület.
A képv ise lő -testü le t a nyári 
szabadságolások miatt legközeleb
bi ülését augusztus hónapban fogja 
tartani.
Nyíracsád, 2000. június 23.

Varga Györgyné 
jegyző



Lengyel vendégek  
Nyíraesádon

A munkanélküli ellátásokban bekövetkezett 
változások kapcsán a helyi rendelet módosítása 
Nyíracsád Községi Önkormányzat Képviselő- 

testületének 8./2000.(VI.23.) ÖR. sz. rendeletéből

Június 3-7-ig a lengyelországi 
Naleczow-ból 4 fos delegáció 
tartózkodott Nyíracsádon: 
Naleczow város alpolgármes
tere, az ottani képviselő-testü
leti tanács elnöke és a képvise- 
lő-testület 2 tagja.
A N aleczow  és Nyíracsád 
között testvérvárosi kapcsolat 
számunkra megtisztelő részlete 
volt az, amikor a lengyel 
küldöttség részt vett a június 
4-i jubileumi zászlóátadási 
ünnepségen, ahol Elizbieta 
Roszak a naleczowi képviselő- 
testület tanácsának elnöke egy

diplomát adott át Dr. Katona 
Gyula polgármesternek. Ebben 
a diplomában Naleczow város 
polgármestere küldte el kö
szöntését és jókívánságait 
Nyíracsád minden lakosának a 
magyar állam alapításának 1000 
éves évfordulója alkalmából. 
A vendégek ezen a napon részt 
vettek a Ligetaljai Napök nyír- 
acsádi rendezvényein, meg
nézték a református és görög 
katolikus templomot, valamint 
a Guth-i erdőt. Este együtt 
gyönyörködtek a tűzijátékban 
a nyíracsádiakkal. A következő

napokon Debrecen, Eger és 
Egerszalók nevezetességeivel 
ismerkedtek és részt vettek egy 
látogatáson Böszörm ényi 
Józsefnél.
„Szívünkben sok szép emléket 
viszünk a nyíracsádi emberek
ről, Nyíracsádról és Magyaror
szágról. Kívánunk a testvérte
lepülés lakóinak eredményes 
munkát, vezetőknek sikeres 
községfejlesztő  tevékeny
séget!” -  mondták búcsúzás
kor a lengyel vendégek.

Rendszeres szociális segély 
8.§.

(1 ) Rendszeres szoc iá lis  
segélyben a következő szemé
lyek részesülhetnek:
a) 18. életévét betöltött és 
munkaképességét 67%-ban 
elvesztett személyek, (az igény
lő munkaképesség-csökkené
sének mértékét az Országos 
Orvosszakértői Intézet Orvosi 
Bizottsága állapítja meg.),
b) vakok személyi járadékában 
részesülők,
c) aktív korú nem foglalkozta
tott személyek.
(2) Az (1) bek. a), b) pontjában 
megjelölt személynek, ha a havi 
jövedelme, valamint a családjá
ban az egy főre jutó havi jöve
delem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 80%-át.
(3) Az (1) bek. c) pontjában 
megjelölt személynek, ha a havi 
jövedelme nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 70%-át, 
valamint a családjában az egy 
főre jutó havi jövedelem nem 
haladja meg az öregségi nyug
díj mindenkori legkisebb össze
gének 80%-át és vagyona sem 
neki, sem a családjának nincs.
(4) Az 1) bek. c) pontja alkal
mazásában aktív korú nem fog
lalkoztatott személynek minő
sül az, aki
a) a munkanélküli járadék, 
illető leg  a jövedelem pótló  
támogatás folyósítási időtarta
mát kimerítette, vagy
b) a rendszeres szociális segély 
iránti kérelem benyújtását meg
előző 2 évben a lakóhely szerint 
illetékes települési önkormány
zattal, vagy a Megyei, Fővárosi 
M unkügyi K özponttal (a 
továbbiakban: Munkaügyi 
K özpont), ille tő leg  annak 
kirendeltségével legalább egy 
év időtartamig együttműkö
dött és kereső tevékenységet 
nem folytat, ide nem értve a 
települési önkormányzat által 
szervezett foglalkoztatást és az 
alkalm i m unkavállalói 
könyvvel végzett munkát.
5) A családi jövedelem szá
mításnál a rendszeres szociális 
segé ly t igénylő  részére a 
kérelem benyújtását megelő
zően folyósított munkanélkü
liek jövedelempótló támoga
tása, illetőleg Fit. (Foglalkoz
tatási Törvény) alapján folyó
sított munkanélküli járadék 
összegét figyelmen kívül kell 
hagyni.
6) A 4) bek. a) pontjában 
foglalt esetben a rendszeres 
szociális segély iránti kérelem, 
a munkanélküliek jövedelem- 
pótló támogatása, illetőleg az 
Fit. alapján folyósított munka- 
nélküli járadék folyósítási 
időtartamának kimerítésétől 
számított 12 hónapon belül 
nyújtható be. E határidő a 
gyerm ekgondozási segé ly  
igénybevétele esetén 36 hó
nap. (Sztv. 37/A.§./l/-/5/).

9-§.
1) Nem  állapítható m eg 
rendszeres szociális segély, 
illetőleg a megállapított ellátást 
meg kell szüntetni annak
a) a személynek, aki egyéb 
rendszeres pénzellátásban ré
szesül, kivéve, ha annak az 
összege nem éri el az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének a 37/A.§./l/bek. a. 
pontjában megjelölt személy 
esetén 80%-át, a 37 /A .§ ./l/ 
bek. b. pontjában megjelölt sze
mély esetében pedig a 70%-át,

b) előzetes letartóztatásban 
van, elzárás büntetését, illetve 
szabadságvesztés bünetését 
tölti.
c) az aktív korú nem foglal
koztatott személynek, aki
- a rendszeres szociális bekez
dés iránti kérelem benyújtását 
közvetlenül megelőzően folyó
sított jövedelempótló támoga
tásának időtartama alatt, 
valamint a segély folyósítá
sának időtartama alatt az 
Önkormányzattal, illetőleg a 
Munkaügyi Központtal nem 
működött együtt.
d) katonai szolgálatot teljesít,
e) az Fit. szerinti munkanélküli 
járadékra jogosultságot szer
zett,
f) kereső tevékenységet foly
tat, ide nem értve a települési 
önkormányzat által szervezett 
foglalkoztatásban való rész
vételt és az alkalmi munka- 
vállalói könyvvel történő mun
kavégzést.
2) Az aktív korú, nem fog
lalkoztatott személy részére 
megállapított rendszeres szoci
ális segély a megszüntetéstől 
számított 36 hónapon belül -  
ide nem értve az 1) bek. c) 
pontja szerinti megszűnési ese
tek -  ismételten megállapítha
tó, amennyiben a kérelmező 
munkanélküli járadékra való 
jogosultságot nem szerzett és 
a rendszeres szociális segélyre 
való jogosultság jövedelm i 
feltételei (37/A.§./2/bek. b. 
pont) egyébként fennállnak. 
(Sztv. 37/B.§./1/-/2/ bek.)

10.§.
1) Az önkorm ányzat által 
szervezett foglalkoztatási 
forma:
a) közhasznú munka
- a lakosságot, vagy a tele
pülést érintő közfeladat ellátása
- az Önkormányzat által önként 
vállalt, a lakosságot, illetőleg a 
te lepü lést érintő feladat 
ellátása.
b) közmunka, vagy
c) a települést érintő közfeladat 
ellátása céljából szervezett 
egyéb munka,
- a környezet gondozása terü
letén: közterületek védelme, 
gondozása.
- a környezetvédelem terü
letén: környezeti károk helyre- 
állítása.
2) Az Önkormányzat az aktív 
korú nem foglalkoztatott igény- 
jogosultak részére kötelezően 
előírt, legalább 30 munkanap 
időtartamú közmunka, köz
hasznú munka, vagy közfela
dat (a továbbiakban: foglal
koztatás) ellátást a Polgár- 
mesteri Hivatalon keresztül 
biztosítja.
3) Az aktív korú nem foglal
koztatott személy esetében a 
rendszeres szociális segély  
megállapításának feltétele az 
együttműködési kötelezettség 
az Önkormányzattal.
4) Az együttműködési kötele
zettség formája az önkormány
zattal:
a) aktív korú nem fog la l
koztatott szem ély esetében 
nyilvántartásba vétel,
b) az Önkormányzat és köz
rem űködésével felajánlott 
m egfelelő munkalehetőség 
elfogadása,
c) biztosítja  a rendszeres 
szociális segélyre való jogo
sultság vizsgálatát, felülvizsgá
latát.
5) A képviselő-testület intéz
ményi háttér hiánya miatt csak 
a foglalkoztatást biztosítja.

6) Az aktív korú nem foglal
koztatott személy részére fel
ajánlott munka akkor megfe
lelő, ha:
a) képzettségének, vagy azzal 
eggyel alacsonyabb szintűnek 
megfelel,
b) a munkanélküli az egészségi 
állapota alapján annak elvég
zésére alkalmas,
c) az utazási idő -  oda-vissza -  
nem haladja meg a három órát.
d) várható havi keresete eléri 
az öregségi nyugdíjminimum 
mindenkori legkisebb össze-j 
gét.
7) Az aktív korú nem foglal
koztatott személy rendszeres 
szociális segély iránti kérelmét 
el kell utasítani, ill. a már 
megállapított ellátást meg kell 
szüntetni, ha az igénylő ellátás-í 
bán részesülő az együttműkö
dési kötelezettséget az önkor-! 
mányzattal nem vállalja, ill. neki 
felróható okból együttműkö
dési kötelezettségének nem tesz 
eleget, vagy a segélyezés fel
tételeinek évenkénti felülvizs
gálata során nem működik 
együtt.
8) Amennyiben a rendszeres 
szociális segély folyósításának 
megszüntetésére a 7) bek.-ben 
foglaltak alapján kerül sor, a 
támogatás m egszüntetését 
követő 6 hónapig rendszeres 
szociális segély nem állapít
ható meg. Ez az időszak  
mindaddig meghosszabbodik, 
amíg az illető együttműködést 
nem vállalónak minősül.

11.§.
1) A foglalkoztatás havi díja a 
mindenkori kötelező legkisebb 
munkabér összege, részmun
kaidő foglalkoztatás esetén az 
öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összege.
2) Amennyiben a kérelmező 
foglalkoztatását az önk or
mányzat 30 napon belül bizto
sítja, akkora kérelem benyúj
tása és a foglalkoztatás megkez
dése közötti időtartamra a 
rendszeres szociális segély havi 
összegének időarányos része
jár-
3) A foglalkoztatási lehetőséget 
a kérelem benyújtásakor már 
vizsgálni szükséges és lehe
tőség szerint a segély folyó
sítását megelőzően kell az érin
tettet munkába állítani. Ha az 
Önkorm ányzat a segélyre  
irányuló kérelem benyújtásától 
számított 30 napon belül a 
kérelmező foglalkoztatását nem 
tudja b iztosítan i úgy -  a 
jogosultsági feltételek fenn
állása esetén -  a kérelem be
nyújtásának időpontjától 
rendszeres szociális segélyt kell 
megállapítani.

1 2 . §.
1) A rendszeres szociális segély 
összege
a) jövedelem m el nem ren
delkező jogosult esetén az 
öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 80%-a, 
aktív korú nem foglalkoztatott 
személy esetén 70%-a,
b) a jövedelemmel rendelkező 
jogosult esetén az a) szerinti 
összegnek és a jogosult havi 
jövedelmének a icülönbözete
2) A települési önkormányzat 
a tárgyhóra járó rendszeres 
szociális segély összegét a 
segély szüneteltetésének idő
tartamára jutó, valamint az 
alkalmi munkavállalási napokra 
jutó jövedelem  összegével 
csökkenti. (Sztv. 37/E .§./l//3/ 
bek.)

J o lija  ta t ja i  napok
képekben

A legkisebbek műsora

A DRSE cselgáncs szakosztályának bem utatója



Búcsúzás az 1999-2000. tanévtől
„Megcélozni a legszebb álmot.
Komolyan (/enni a Világot 
Mindig szeretni és remélni, 
így érdemes e földön élni!”

Nyíracsádi ifjúsági 
polgári védelm i siker

Bolondballagás 2000. június 27. Tréfás, derűs búcsúvétel az alma matertől

A 8. osztályosok nevében Oláh Zsuzsa 
8. b osztályos tanuló búcsúzott

“Rajta, Ifjak! Útra fel!”
Kedves Tanulótársaim! Kedves 
igazgató Bácsi, Tanáraink!
Drága Szüléink! Tisztelt Ven
dégeink!
Nyolc év telt el azóta, hogy félén
ken átléptük ennek az iskolának a 
kapuját. Azóta oly sok minden 
történt velünk, hogy nehéz lenne 
mindezt felidézni. Megbarátkoz
tunk a tanulással, átestünk jó  
néhány nehéz órán, de kitartot
tunk, és ennek az eredménye, hogy 
niost itt lehetünk. Tanáraink sokat 
segítettek, az ő segítségük nélkül 
nehezebb lett volna az utunk a 
nyolc éven át. Ezt most köszönjük 
nekik.
Eleinte bátortalanok voltunk, de 
ahogy teltek az évek, bátrabban 
m ertünk k é rd ezn i az ó rák o n , 
megtanultunk önállóan ismereteket 
szerezni.
Néha azért jutott időnk egy-egy 
kirándulásra, a vetélkedők, a 
sportnapok, a tanulás sűrűjében 
S2ürke hétköznapjainkat színesí
tették. Szeretettel emlékezünk az 
osztálykirándulásokra, a kirándu
ló k o n  megismertük hazánk tájait, 
e8yre jobban összekovácsolódott 
*Z osztályunk.
Számunkra ez a tanévzáró nem
csak egy tanévet, hanem életünk 
e8yik fontos részét is lezáija. Most 
Nemcsak bizonyítványt és két és 
‘él hónap szünetet kapunk, hanem 
^•isznyát is, mellyel jelképesen 
^ballagunk a felsőbb iskoláig.

Addig az iskoláig, amelyet sok-sok 
töprengés és véleménymeghallga
tás után választottunk, mert a 
nyolcadik osztályban egyre több 
ránk nehezedő teher között ott van 
a pályaválasztás is. Ez meg
határozta életünk következő sza
kaszát, melynek alapját itt raktuk 
le. Megígérem, és remélem minden 
nyolcadikos nevében beszélhetek, 
hogy szembenézünk a kihívással, 
s m egbirkózunk a nehezedő 
tananyaggal. Ezzel nem csak 
magunknak szeretnénk bizonyí
tani, hanem azt is szeretnénk, hogy 
az itteni tanáraink büszkék le
gyenek ránk.
Kedves Osztályfőnökeink! Önök 
álltak hozzánk tanáraink közül a 
legközelebb. Köszönetét szeret
nék mondani társaim nevében, 
hogy minden gondban számíthat
tunk a segítségükre. Ha a tanulás 
nem ment, ha nem éppen megfe
lelően viselkedtünk, kedves, tanító 
szavakkal megpróbáltak minket, 
sokszor meggondolatlan viselke
désű kamaszokat „helyre tenni”. 
Szavaikból a segíteni akarást, a 
szeretetet éreztük. Kívánjuk, hogy 
sok gyerek kezét fogják még, 
irányítsák szeretettel a tudás, a szép 
emberi tulajdonságok felé.
Drága Szüléink!
Hogy itt állhatunk egy nagy 
szakasszal a hátunk mögött, nektek 
köszönhetjük. Különösen édesa
nyánk féltő-óvó szeretetét soha 
nem tudjuk meghálálni. Tudjuk,

Az Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság tanév elején meg
hirdette a felmenő rendszerű ifjú
sági polgári védelmi versenyt álta
lános és középiskolás kategóri
ában. Iskolánk a téma népszerű
sége miatt két csapattal nevezett, 
melyből az egyik versenyen kívül 
vett részt a Debrecen és körzete -  
első -megmérettetésén. Mindkét 
csapat „hozta” az elvárt ered
ményt, hisz a versenycsapat fölé
nyesen nyert, míg a tartalék az 
ötödik helyet szerezte meg a 16 
győzni akaró csapat közül.
A feladatok nehezek voltak, me
lyek tartalmaztak általános polgári 
védelm i-, pv-törvény-, e lső 

segélynyújtási-, tűzvédelmi és ve
szélyes anyagok szállítására 
vonatkozó elméleti és gyakorlati 
ismereteket. A tartalékcsapat tagjai 
voltak: Barta Csaba, Csontos Judit, 
Hetyei Roland, Kerezsi Árpád, 
Vajda M ária, Verdes Brigitta. 
Közülük pótoljuk az idén leballa
gott nyolcadikosokat.
A körzeti verseny győztesei 
továbbjutottak a megyei fordulóra, 
ahol a többi körzet szintén győztes 
iskolák pv-csapataival mérték 
össze tudásukat. Az eredmény 
minden várakozást felülmúlt, 
tanulóink a megszerezhető 48 
pontból 48-at szereztek, így jogot 
szereztek az országos döntőre,

melyet Csopakon rendeztek. Az 
országos verseny célkitűzése az 
első tízben benne lenni, melyet 
sikerült egy kicsit túlteljesíteni, 
hisz a negyedik hely megszerzése 
újonc létünkre nem kis te lje
sítmény. A versenycsapat névsora: 
Berki Zsolt, Hudácskó Tamás, 
Káplár Barbara, Lakatos Gergő, 
Nagy Róbert és Új falusi Valéria a 
csapat parancsnoka. M indkét 
csoport tagjai szorgalmas, példa
mutató tanulók, akikkel öröm volt 
együtt dolgozni, köszönöm a 
szülők türelmét a felkészülés fo
lyamán, gyermekeikhez gratulá
lok. Moczok Gyula

felkészít« tanár

Sikerek a nyelvtanulásban

hogy mostanában kevesebbszer 
mondunk köszönetét, kevesebb
szerbújunk hozzátok, simogatunk 
meg benneteket, mert úgy érezzük, 
már nagyfiúk, nagylányok va
gyunk, kevésbé illik hozzánk az 
érzelmesség. Most köszönünk 
mindent az édesanyáknak, bo
csássák meg nekünk hirtelen, meg
gondolatlan szavunkat, cselekede
tünket.
Kéijük, hogy ez elkövetkezendő 
nehéz években segítsenek bennün
ket okos tanácsaikkal, amit mi 
igyekszünk megfogadni.
Kedves Hetedikes társaink!
Ma megkapjátok a bizonyítványt: 
„A nyolcadik évfolyamba lép” 
beírással, ti veszitek át a helyünket 
itt az iskolában. Úgy viselkedjetek, 
tanuljatok, hogy példaként álljatok 
a kisebbek előtt. Ez ne legyen 
szólam, elszállt szó, hanem való
ság.
Köszönjük nektek és osztályfő
nökeiteknek a ballagási előkészü
letekben való részvételeteket, a 
feldíszített tantermeket, szeretettel 
fogunk erre a kedves napra em
lékezni.
Hemingway idézettel fejezem be 
búcsúmat:
„Régi harcok, régi kopott köny
vek,
Derű, mosoly, néha fájó könnyek, 
Múlik minden, rohannak az évek, 
Búcsút intünk múló diákévek.”

A nyelvvizsga értéke jelentősen 
m egemelkedett hazánkban az 
elmúlt években, de ugyanakkor 
megszerzése komoly erőfeszíté
sekbe kerül. Mindnyájan tudjuk, 
hogy a diploma megszerzésének 
egyik alapfeltétele lett a középfokú 
nyelvvizsga bizonyítvány meg
szerzése valamely idegen nyelv
ből. Tervek szerint 4 év múlva már 
érettségizni sem lehet nyelvvizsga 
bizonyítvány nélkül. Nem ritkán 
jó állásokat, álláslehetőségeket 
veszíthetünk el a nyelvtudás 
hiánya miatt.
A Nyíracsádi Általános Iskolában 
az 1999-2000. tanévben kilenc 8.B 
osztályos tanuló tett alapfokú 
állami nyelvvizsgát angol nyelv
ből. Nyelvtanáruk Illés Gabriella. 
A rról évek óta tudunk, hogy 
iskolánkban a házi megmérettetés
nek az úgynevezett „mini” nyelv- 
vizsgáknak hagyománya van. 
Mindnyájan tudjuk azt, hogy egy 
állami nyelvvizsga letétele kitartó, 
áldozatos munkát és nagy szor

galmat kíván.
- Kérlek, Gabi. mondd el mindnyá
junknak, hogyan sikerüli ilyen 
je len tős eredményt elérned 8. 
osztályos tanulókkal?
- Ezek a gyerekek 5. osztály óta 
tanulnak angolul. Heti két órában, 
illetve 8. osztályban heti három 
órában. A Project English I-II. tan
könyv anyagát tanulták meg. A 
csoport vegyes összetételű, tehát 
nem csupán kitűnő, illetőleg jeles 
tanulók, igaz, többségében szor
galmas gyerekek.
- Milyen módon történt a fe l 
készülés? Bizonyára sok időt és 
energiát követelt.
- Nyolcadikban mind a két osz
tályban a plusz órát arra kaptuk, 
hogy a továbbtanulásra készítsük 
fel a gyerekeket, hiszen a közép
fokú oktatási intézményekben 
többségükben haladó csoportban 
szeretnének nyelvet tanulni. Elő
ször a tanulási módszert sajátítottuk 
el, ezt követően a tanulók egyé
nileg készültek fel, majd szüne

tekben, illetve délutánonként min
den tanulóval külön-külön foglal
koztam. Végül is nehéz volt tuda
tosítani minden gyermekben, hogy 
a saját érdekük legyen szem előtt 
és k itartóan tanu ljanak .' A 
nyelvvizsga három részből állt: 
kötetlen társalgás, szituációk 
megoldása, képleírás megoldása. 
Mindhárom esetben értékelik a 
kom m unikatív készséget, a 
szókincset, a beszédértést, kiejtést, 
nyelvhelyességet. Az általam fel
készített kilenc tanulónak sikerült 
megoldani a feladatokat és sikeres 
alapfokú állami nyelvvizsgát tettek 
angol nyelvből. Ez által olyan 
gyakorlatra tettek szert, melynek 
révén a középfokú nyelvvizsga 
sokkal könnyebb lesz és termé
szetesen ezt a tudást a közép
iskolában hasznosíthatják.
- Gratulálok a sikerekhez, további 
jó  munkát és a nyári szünetben jó  
pihenést kívánok!

Kovács Ferencné

A drogtól a bűnig.

^ • J t a  Ifjak! Útr» fel!”

Vigyázzuk gyermekeinket! 
Korunk egyik rákfenéje a drog- 
fogyasztás és a hozzá kapcsolódó 
bűncselekmények. Tudvalevő, 
hogy a kábítószer-fogyasztás és- 
kereskedelem nemcsak magában 
okoz problémát, hanem társul 
hozzá számtalan, nagyon súlyos 
bűncselekmény is. Noha kábító
szereket az emberiség ősidők óta 
használ, világméretű elteijedése és 
élvezete főleg évszázadunk 
második felére jellemző.
A jól szervezett alvilág hatalmas 
hasznot húz a drogtermelésből és 
értékesítésből. Sajnos a törvények 
még ma is sok esetben toleránsak 
a drogárusokkal és az élvezőkkel 
szemben. Jó példa erre Hollandia, 
ahol könnyű droghoz legálisan 
lehet hozzájutni, vagy például a 
marihuánás cigaretta élvezete sok 
országban nem számít főbenjáró 
bűncselekménynek. Köztudott, 
hogy a kábítószer olyan kémiai 
méreg, amely a teljes szervezetet, 
főleg a központi idegrendszert 
támadja meg és károsítja. Nagyon 
rövid idő alatt k ialakulhat a 
kábítószer-függőség, amelynek két 
fajtája van, a fizikai és a pszichikai 
függőség. Tulajdonképpen mind
két esetben ugyanaz a végered
mény, tehát az egyén nem képes 
drog nélkül élni, csak a kábítószer 
beszerzése és fogyasztása jár az 
eszében. Itt kapcsolódik a droghoz 
a bűnelkövetés. Azzal mindenki 
tisztában van, hogy a kábítószer
fogyasztás nem olcsó élvezet. A 
diákok zsebpénzéből nemigen 
futja a drágább drogok vásárlására. 
Eleinte még megoldható kisebb 
kölcsönökkel vagy éppen zseb
pénzből, de ahogy nő a felhasz
nálás mértéke, úgy nő a kiadásé is. 
Az esetek többségében eleinte a 
házi kasszához nyúlnak, kisebb

értéktárgyak tűnnek el m eg
magyarázhatatlan módon otthon
ról. Mikor ezek a források kimerül
nek, elkezdődik a komolyabb 
bűnelkövetés. A drogfüggőség 
szinte belehajszolja a fiatalokat a 
kisebb-nagyobb lopásokba, 
rablásokba.
Komoly figyelmeztető jel lehet az 
iskolában megnövekedett lopások 
száma, idegen egyének rendszeres 
jelenléte az iskola körül.
A legnagyobb veszélynek kitett 
réteg épp az általános és közép- 
iskolás ifjúság. A drogteijesztők 
nagyon is figyelembe vesznek né
hány fontos dolgot üzletük szem
pontjából:
1.) Á potencionális vásárlók és 
felhasználók együttes jelenléte.
2.) Jól ismerik a fiatalok befolyá
solhatóságát és hozzáállásukat a 
tiltott dolgokhoz.
3.) Nagyon jól fel- és kihasználják 
a fiatalokban élő betyárbecsület, 
hogy osztálytársukat akkor sem 
adják fel, ha tudnak drogos 
mivoltáról.
4.) Végül, de nem utolsó sorban, 
nagyon is tisztában vannak azzal 
a ténnyel, hogy sokszor az iskolák 
vezetősége titkolja el a rendőrség 
elől a drogos jelenlétét az iskola jó 
hírnevének megőrzése végett. 
Fokozottan érvényes ez a „fizetett 
iskolák” esetében (tisztelet a 
kivételnek).
Nem árt, ha felidézünk néhány 
tüne tet -  am inek feltűnő 
ismétlődése vészjelzés lehet a 
szülők és pedagógusok számára -  
néhány jellegzetes tárgyat:
- ok nélkül fellépő idegesség, inger
lékenység, pesszimista hangulat,
- ok nélküli Orömkitörések, 
túlérzékenység,
- feledékenység, koncentráció
zavar, gyors kimerülés.

- túl sok, összefüggéstelen beszéd, 
tényéktől függetlenné válás,
- térbeni és időbeni zavarok (pl. a 
drogosok 90%-a nem tudja, milyen 
nap van, 70-80%-a pedig, hogy 
milyen hónap),
- szűkebb vagy tágabb pupillák, 
mint általában, duzzadt, vörös 
gyulladt szemek,
- étvágytlalanság, gyakori hányás, 
erős fogyás, hirtelen és erősen 
romló fogazat,
- túlzott érzékenység, fényre, 
zajra, bőrelszíneződés, légzési 
nehézségek,
- a tanulmányi eredmény draszti
kus romlása, zárkózottság, új 
barátok títkolása,
- ism eretlen  eredetű  porok, 
kapszulák, gyógyszerek, zöld 
vagy barna színű ismeretlen ere
detű törmelék, növényi magvak a 
holmi között,
- szokatlan , pl. égő gyom 
növények szagára emlékeztető 
szag a lakás, iskola valamely 
helyiségében,
- kifacsart citromok, citromlés 
flakonok a fiatal holmija között (a 
citromlé elősegíti a heroin gyors 
felszívódását) egyszer használatos 
tűk, fecskendők, üres vagy kitöltött 
orvosi vények.
Természetesen előfordulhat, hogy 
más pszichés vagy bio lógiai 
hatások is előidézhetnek hasonló 
tüneteket, de nem szabad figyelmen 
kívül hagyni ezen tünetek együttes 
fellépését. Jobb a bajt megelőzni, 
figyelm eztetni a fia talokat a 
drogok veszélyességére. Végül 
egy fő szabály: ne próbáljuk 
egyedül, amatőr szinten megoldani 
a gondokat -  forduljunk szakem
berhez, legyen az orvos vagy a 
rendőrség dolgozója!

L.Z.



Hirdetések
Gazdasági felszerelés: stráf- 
szekér, eke, borona, csiszoló, 
2 db kerékpár eladó. 
Érdeklődni: Konyári György
né, Nyíracsád, Munkácsy u. 
6. Tel.: 206-682.

* * *

A falum úzeum  számára 
Kabály Ferenc nyugdíjas 
pedagógus az alábbi tárgya
kat ajándékozta:
4 db citerát (2 db hagyomá
nyos, 1 db kicsi, 1 db lófejes), 
vesszőből készült tojástartó, 
mángorló, mozsár, keresztvá
gó fűrész, faragott madár.

A H onism ereti és H ely- 
történeti Kör a Művészeti és 
Szabadművelődési Alapít
ványtól 50.000 Ft-ot nyert 
pályázaton tanulmányi kirán
dulásra. Az ott szerzett 
tapasztalatokat hasznosítani 
szeretnék a helyi falumúzeum 
gyűjteményének kialakítá
sában.

* * *

A Szatmári zug 4. sz. alatt 1400 
n égyszögöl telek eladó. 
Érdeklődni: Román Ferenc, 
Sport u. 40. sz.

* * *

Gyermekeink egészsége

Napszúrás
Melyik szülő ne tudná, milyen 
nehéz kikönyörögni a pancsoló 
kisgyereket a medencéből vagy a 
Balatonból, kiimádkozni a tűző 
napon álló homokozóból, vagy 
lehívni a hintáról. Ha a gyerek 
belemerül a játékba, nem érzi a 
meleget, a veszélyt. Este aztán ott 
a hányinger, szédülés, fejfájás, láz. 
Ilyenkor szinte biztosak lehetünk 
abban, hogy csemeténk napszúrást 
kapott. A rémisztő tünetek oka 
ilyenkor az, hogy vérbőség vagy 
vizenyő alakult ki az agyban.

Mi a teendő?
- Sötétítsük le, próbáljuk meg 
lehűteni a szobát,
- a gyerek tarkójára tegyünk 
borogatást,
- bőségesen kínáljunk neki hűtött, 
de nem jéghideg folyadékot,
- állítsuk langyos zuhany alá. 
Mindezt, persze, elkerülhetjük, ha 
nem engedjük fedetlen fejjel napra 
menni, ha bőrét magas faktor
számú fényvédő tejjel védjük, ha 
sokszor itatjuk, és játszóhelyét 
árnyékos helyen alakítjuk ki.

Házipatika
A ház ipatika  egyszerűbb 
betegségek kezelésére szolgál, 
amelyek tüneteit a beteg maga is 
könnyen felismeri (például nátha, 
hasmenés). Elsősorban a gyors 
hatású  gyógyszerek  tárháza. 
Sajnos a tapasztalat azt mutatja, 
hogy a házipatikák készleteinek 
egyharmada korábbi terápiákból 
maradt, erős hatású, vényköteles 
készítm ény. A házipatikában 
tartott gyógyszerek ötödé lejárt, és 
egytizedre tehető a „másodkézből” 
beszerzett, szomszéd, családtag 
által ajánlott gyógyszerek száma. 
Ez nemcsak nem jó, de veszélyes 
is lehet. Fontos volna, hogy növe
kedjék az otthon házipatikát tartók

száma, de ezek szakszerűbben le
gyenek összeállítva!
A házipatika összeállításának 
alapelvei:
- Ne tároljunk otthon antibiotiku
mot!
- Az orvos által felírt mennyiségen 
túl ne tároljunk otthon olyan 
gyógyszereket, amelyek krónikus 
betegségek gyógyítására alkalma
sak!
- Gyors hatású láz- és fájdalom- 
csillapító, illetve a sebellátás kellé
kei megtalálhatók legyenek házipa
tikánkban!
- Tartsunk otthon hasmenés elleni 
gyors hatású gyógyszert is!

Felhívás Jogi tanácsok
Értesítem a Nyíracsádi Győ
zelem Szakszövetkezet felszá
molási eljárásában a Szövet
kezettől földvásárlókat, hogy 
azon vevők részére, akiknek a 
földhivatal a bejegyzési kérel
mét elutasította, a vételár visz- 
szafizetésre kerül.
A v isszafizetés időpontja: 
2000. július 10-én 10 órától, va
lamint 2000. július 13-án 10 órá

tól.
Helye: Dózsa Művelődési Ház. 
Kérjük az érdekelt vevőket, 
hogy a fenti napokon szíves
kedjenek a felszámoló megbí
zottját felkeresni és hozzák 
magukkal fellelhető adásvétel
lel kapcsolatos okiratokat.

Nyíracsádi Győzelem 
Szakszövetkezet 

felszámolója

Vides-tábor gyerekeknek!
Az előző nyárhoz hasonlóan ismét lesz Vides-tábor július 26-tól 
augusztus 4-ig. A szabadidőt eltölthetik a gyerekek kézműves 
foglalkozásokon, kirándulásokon valamint játékokat és dalokat 
tanulhatnak. A foglalkozás helye a Dózsa György Művelődési 
Ház. Szeretettel várnak minden érdeklődőt a Vides tagjai!

Meghívó
Tisztelettel meghívunk minden kedves érdeklődőt július 6-án 
csütörtökön 20 órától a görög katolikus templomban fellépő Folce 
Female Choir japán kórus előadására. Karnagy: Ritsuko Hasebe.

Köszöntöttük a pedagógusokat
A Polgármesteri Hivatal, az iskolaszék és a szülői munkaközösség 
szervezésében köszöntötték a pedagógusokat és a közművelődési 
dolgozókat. Műsort adott az általános iskola énekkara és az 
„Éretlenek” színjátszókör.

Észtországba készülünk
Orava önkormányzata meghívásának eleget téve július 11-18. 
között a nyíracsádi citeraegyüttes és az „Akác” néptánccsoport 
részt vesz Pölvában a II. Észt Népzenei Fesztiválon.

Sporthírek
A nyírábrányi-bereki majálison a 
N yíracsád ROMA Baráti Kör 
másodszor első helyezést ért el. 
Jún ius 24-én N yíregyházán 
O rszágos ROMA Kupán 80 
csapat közül 25. helyezést ért el a

Hajdúsági jegyzők 
egyesületének szakmai napja

Május 11-én a Hajdúsági Jegyzők 
Egyesülete községünkben tartotta 
tanácskozását, melyen Hajdúné 
Dr. Csabai Éva Debrecen Megyei 
Jogú Város Jegyzője, egyesületi 
elnök megnyitóját követően Dr. 
K atona G yula po lgárm ester 
köszöntötte a községbe érkezett, a 
megye m integy 32 te lepülés 
jegyzőjét.
A szakm ai nap keretében az 
okm ányirodák m űködésének 
eddigi tapasztalatairól és tovább- 
fe jlesz tésük  főbb irányairó l 
Agócsné Kovács Margit a debre
ceni, valamint Kissné Bartha Ilona 
a hajdúhadházi okm ányiroda 
vezetője adott részletes tájékozta
tást. Mindkét iroda ügyfélforgalma 
nagy, ezért az irodavezetők a 
jegyzők útján is kérték a hozzájuk 
fordulók megértését és türelmét a 
hosszadalmas ügyintézésért. 
Július 1-től, a Debreceni Okmány
irodához kerül át a hajdúhadházi

Nem fizet a biztosító, ha a szer
ződő fél a gépkocsit nem a tulaj
donostól szerezte.
N em régiben egyik  ügyfél a 
következő problémával fordult a 
bírósághoz:
Vásárolt egy személygépkocsit a 
magánforgalomban, amelyre a 
vásárlást követően  CASCO 
biztosító szerződést kötött. Pár 
hónap elteltével ismeretlen sze
mély eltulajdonította ezt a gépko
csit, a nyomozás nem vezetett 
eredményre, a tettes nem került 
meg. A biztosító a teljesítéstől 
elzárkózo tt, m ert időközben 
kiderült, hogy a perbeli személy- 
gépkocsi fiktív vámkezeléssel 
került az országba. A Vám- és 
Pénzügyőrség előtt folyamatban 
lévő eljárás során meghallgatták azt 
a személyt, akinek korábban a 
nevén szerepe lt a gépkocsi. 
Előadta, hogy az adásvétel tárgyát 
képező szem élygépkocsi soha 
nem állt a tulajdonában, és azt senki 
részére nem értékesítette. Előadta, 
hogy szem élyi igazo lványát 
korábban elveszítette és azzal 
ismeretlen személyek már más 
alkalommal is visszaéltek. Mivel 
a Ptk. 116. §-a szerint csak a dolog 
tulajdonosától lehet tulajdonjogot 
m egszerezni, így a perbeli 
gépkocsira a károsult személy nem 
szerezhetett tulajdonjogot, mivel 
az a személy sem volt tulajdonos, 
akitől vásárolt. Miután a biztosító 
nem fizetett, a károsult pert indított 
ellene. A kérdés az, jogosan 
tagadta-e meg a biztosító a kár 
megtérítését annak ellenére, hogy 
a károsult CASCO biztosítással 
rendelkezett. Erre az esetre a Ptk. 
548. §-a ad elsősorban útbaigazí

tást. Ennek értelmében vagyonbiz
tosítási szerződést, tehát CASCO 
biztosítást is csak az köthet, aki a 
vagyontárgy megóvásában érde
kelt. Ilyen személynek -  lopáskár 
esetén -  csak az tekinthető, aki a 
dolog birtoklására tulajdonjogánál, 
vagy más jogánál fogva egyébként 
jogosult. A vagyonbiztosítási 
szerződés a biztosított vagyon
tárgy e lveszésébő l, vagy 
megrongálódásából eredő károkkal 
szem ben védi az érdekelt 
személyt. Kárnak -  a gépkocsi el
veszése esetén  -  a károsult 
vagyonában beálló értékcsökkenést 
lehet tekinteni. Jelen esetben a 
gépkocsi tulajdonosának vagyona 
a gépkocsi e llopásával nem 
csökkent, hiszen jogilag -  érvé
nyes tulajdonszerzés hiányában -  
korábban sem ta rto zo tt az ő 
vagyonához. Emiatt az ő kára nem 
a gépkocsi ellopásakor keletkezett, 
hanem  akkor, am ikor olyan 
személytől vásárolta a gépkocsit, 
aki nem  vo lt a gépkocsinak 
tu lajdonosa, és am ikor így a 
v é te lára t részére kifizette . 
Formailag tehát a kár bekövet
kezése után biztosította a vagyon
tárgyat. Ennél fogva a gépkocsi 
birtokából való kikerülésével 
(vagy is annak elveszésével, 
ellopásával) kár nem érte, így nem 
is tekinthető a vagyontárgy meg
óvásában érdekelt személynek. 
Ezért a biztosítóval megkötött szer
ződése semm is, em iatt annak 
teljesítése iránt nem is léphet fel 
eredm ényesen  a b iz tosítóval 
szemben.

Dr. Lengyel Imre 
ügyvéd

nyíracsádi ROMA Baráti Kör. 
Köszönetét mondunk a Nyíracsádi 
Kisebbségi önkorm ányzatnak, 
Illés Jánosnak és K oleszár 
Sándornak támogatásukért.

Danku József

Ó vod ai felhívás»

Ballagnak az ovisok
Az óvoda vezetősége értesíti az óvodáskorú gyermekek szüleit, hogy s 
2000-2001-es tanévre való beíratás június 19-től július 7-ig tart.
A beíratás helye: Kassai u. 8. sz. alatt lévő óvoda 8-16 óráig.
A beíratáshoz szükséges a gyermek születési anyakönyvi kivonata és í 
TÁJ száma.

irodától a személyi okmányok 
érvényesítése, melyet a lakosság 
eddig is igénybe vehetett. Várható, 
hogy 2001. január 1 -tői még köze
lebb, Vámospércs település ön- 
kormányzatának hivatala kapja a 
hatáskört.
A jegyzők foglalkoztak a jövőbeni 
feladataikkal.
K ülönös hangsú ly t kapott: a 
közérdekű munka szervezésével 
kapcsolatos, szabálysértési tör
vény módosításának végrehajtása, 
temetők rendjének helyi szabályo
zása, az Állami Számvevőszék 
önkormányzatoknál végzett vizs
gálatok tapasztalatairól tájékoztató, 
a közigazgatásban a minőségbiz
tosítási rendszerek kiépítése.
A tanácskozást követően meg
tekintették a görög katolikus temp
lom ikonosztáziáját és falfestését, 
a műemlék református templomot.

Varga Györgyné 
jegyző

UTÁNFUTÓ ÉS

TAKARÍTÓGÉP

KÖLCSÖNZŐ,

BÁLÁSRUHA

BOLT.

Nyírmártonfalva,

Jókai u. 16.

Érdeklődni:

06-52/207-123
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környezetvédelmi 
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műszaki vizsgáztatás 
Mobil-Kér 94 Kft.

Vám ospércs.
Ady Endre u. l /a  

Tel.: (52) 210-765. 
(30) 9  633-000
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